Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-120471803-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-91536083- -APN-DGDY D#JGM

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 29 de Octubre de 2025

Partes Signatarias: SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE PASTAS ALIMENTICIAS c/ UNION DE

INDUSTRIALES FIDEEROS DE LA REPUBLICA ARGENTINA (UIFRA)

CCT N° 142/90

Alcance: Empresas Cat. A

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/08/2024 $ 872.790,64 $2.618.371,92
01/09/2024 $901.883,91 $2.705.651,73
01/10/2024 $938.250,08 $2.814.750,24

Alcance: Empresas Cat. B

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/08/2024

$1.003.709,70

$3.011.129,10

01/09/2024

$1.037.167,05

$3.111.501,15




01/10/2024 $1.078.988,11

$ 3.236.964,33

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.10.29 16:09:59 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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