



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposición

Número:

Referencia: EX-2024-91536083- -APN-DG DYD#JGM

Partes Signatarias: SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DE PASTAS ALIMENTICIAS c/ UNION DE INDUSTRIALES FIDEEROS DE LA REPUBLICA ARGENTINA (UIFRA)

CCT N° 142/90

Alcance: **Empresas Cat. A**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/08/2024	\$ 872.790,64	\$ 2.618.371,92
01/09/2024	\$ 901.883,91	\$ 2.705.651,73
01/10/2024	\$ 938.250,08	\$ 2.814.750,24

Alcance: **Empresas Cat. B**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/08/2024	\$ 1.003.709,70	\$ 3.011.129,10
01/09/2024	\$ 1.037.167,05	\$ 3.111.501,15

01/10/2024	\$ 1.078.988,11	\$ 3.236.964,33
------------	-----------------	-----------------